1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2015

 № 1061-п

      г Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 12.09.2013 № 1065-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кежемского района» (в ред. постановлений от 15.10.2013 № 1193-п, от 16.12.2013 № 1566-п, от 10.11.2014 № 1244-п, от 21.08.2015 № 789-п)
В целях противодействия незаконному обороту наркотиков на территории Кежемского района, профилактики правонарушений, связанных с употреблением и распространением наркотических и психотропных веществ, руководствуясь Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», законом Красноярского края от 19.12.2013 № 5-1988 «О профилактике алкоголизма, наркомании и токсикомании в Красноярском крае», руководствуясь ст.ст. 17, 18, 30.3, 32 Устава Кежемского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 12.09.2013 № 1065-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кежемского района» (в ред. постановлений от 15.10.2013 № 1193-п, от 16.12.2013 № 1566-п, от 10.11.2014 № 1244-п, , от 21.08.2015 № 789-п) (далее – Перечень) следующие изменения:
1.1. Перечень муниципальных программ Кежемского района дополнить пунктом 16 согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».

Исполняющий полномочия

Главы района                                                                                     А.Р. Шнайдер

Приложение

к постановлению Администрации района

от 19.11.2015 г. № 1061-п
(в ред. постановлений от 15.10.2013 № 1193-п, от 16.12.2013 № 1566-п,

от 10.11.2014 № 1244-п, от 21.08.2015 №789-п)
Перечень муниципальных программ Кежемского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы
	Основные направления реализации муниципальных программ (в том числе подпрограммы, программно-целевые инструменты)

	16
	Антинаркотическую муниципальную программу Кежемского района на 2016-2019 годы
	Главный специалист Администрации Кежемского района Радыгин Н.В.
	1)Управление образования Администрации Кежемского района;

2)Отдел спорта, туризма и молодежной политики Администрации Кежемского района;
3) Отдел культуры Администрации Кежемского района;

4) Богучанский МРО УФСКН РФ по Красноярскому краю (по согласованию);
5) ОМВД по Кежемскому району (по согласованию);

6) КГБУЗ «Кежемская РБ»  (по согласованию);
7) МБУ «Молодежный центр Кежемского района»;

8) ФКУ ОИУ-1 ОХУД ГУ ФСИН России по Красноярскому краю (по согласованию).
	Основные направления программы:
1. Проведение профилактических мероприятий по сокращению незаконного потребления наркотиков;

2. Ограничение доступности наркотиков, находящихся в незаконном обороте;

3. Осуществление медицинской и социально-психологической реабилитации больных наркоманией.